

Amendement 2
Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag
Christian Ehler**A9-0343/2023**

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 19 – lid 1*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Aanbestedende diensten of aanbestedende instanties baseren de gunning van opdrachten voor de in de bijlage opgenomen nettonultechnologie op een openbare aanbestedingsprocedure voor de economisch voordeligste inschrijving, met inbegrip van de beste prijs-kwaliteitsverhouding, die ten minste de bijdrage wat betreft duurzaamheid en veerkracht van de inschrijving omvat, in overeenstemming met de Richtlijnen 2014/23/EU, 2014/24/EU of 2014/25/EU, de toepasselijke sectorale wetgeving, en de internationale verbintenissen van de Unie, met inbegrip van de GPA-overeenkomst en andere internationale overeenkomsten waartoe de Unie zich verbonden heeft.

Amendement

1. Aanbestedende diensten of aanbestedende instanties baseren de gunning van opdrachten voor de in de bijlage opgenomen nettonultechnologie op een openbare aanbestedingsprocedure voor de economisch voordeligste inschrijving, met inbegrip van de beste prijs-kwaliteitsverhouding, die ten minste de bijdrage wat betreft duurzaamheid en veerkracht van de inschrijving omvat, in overeenstemming met de Richtlijnen 2014/23/EU, 2014/24/EU of 2014/25/EU, de toepasselijke sectorale wetgeving, en de internationale verbintenissen van de Unie, met inbegrip van de GPA-overeenkomst en andere internationale overeenkomsten waartoe de Unie zich verbonden heeft.

Aanbestedende diensten of aanbestedende instanties zorgen ervoor dat de aanbestedingsprocedure open, niet-discriminerend en transparant is, en eerlijke mededinging tussen alle in aanmerking komende leveranciers mogelijk maakt.

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

Amendement 3

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De bijdrage wat betreft duurzaamheid **en veerkracht is gebaseerd op** de volgende **cumulatieve** criteria, die objectief, transparant en niet-discriminerend zijn:

2. De bijdrage wat betreft duurzaamheid **houdt rekening met** de volgende criteria, die objectief, transparant en niet-discriminerend zijn:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

Amendement 4

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 2 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) een milieuduurzaamheid die verder gaat dan de in de toepasselijke **wetgeving** opgenomen minimumvereisten;

a) een milieuduurzaamheid die **ten minste voldoet aan of** verder gaat dan de in de toepasselijke **nationale of Uniewetgeving** opgenomen minimumvereisten;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

Amendement 5

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 2 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) als er een innovatieve oplossing **moet worden** ontwikkeld, het effect en de kwaliteit van het uitvoeringsplan, met inbegrip van risicobeheersmaatregelen;

b) als er een innovatieve oplossing **wordt** ontwikkeld, het effect en de kwaliteit van het uitvoeringsplan, met inbegrip van risicobeheersmaatregelen;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

Amendement 6

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 2 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d) de bijdrage van de inschrijving aan de veerkracht, rekening houdend met het aandeel van de producten dat afkomstig is van één enkele bron, zoals bepaald overeenkomstig Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en de Raad⁷², en waarvan meer dan 65 % van de toelevering voor die specifieke nettonultechnologie in de Unie afkomstig is uit het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn, ten opzichte van wanneer de aanbestedingsprocedure plaatsvindt.

Schrappen

⁷² Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en van de Raad van 9 oktober 2013 tot vaststelling van het douanewetboek van de Unie (PB L 269 van 10.10.2013, blz. 1).

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

Amendement 7

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Voor de bijdrage van de inschrijving aan de veerkracht wordt rekening gehouden met de volgende criteria, die objectief, transparant en niet-discriminerend zijn: de bijdrage van de inschrijving aan de veerkracht, met bijzondere aandacht voor de diversificatie van de overeenkomstige toeleveringsketens, de energiezekerheid van de Unie en de voorzieningszekerheid. De toelevering wordt als onvoldoende veerkrachtig en gediversifieerd beschouwd wanneer op basis van het laatste jaar waarvoor gegevens beschikbaar zijn voor meer dan 65 % van de totale vraag in de Unie voor een specifieke nettonultechnologie, of voor de componenten die essentieel zijn voor de productie van die technologieën, wordt voorzien uit één enkele bron van buiten de Unie, zoals bepaald overeenkomstig Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en de Raad⁷². De Commissie stelt een uitvoeringshandeling vast waarin de toepassing van deze criteria wordt gespecificeerd overeenkomstig artikel 22, lid 2.

⁷² Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en van de

***Raad van 9 oktober 2013 tot vaststelling
van het douanewetboek van de Unie (PB
L 269 van 10.10.2013, blz. 1).***

Or. en

14.11.2023

A9-0343/8

Amendement 8

Anna Cavazzini

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag

A9-0343/2023

Christian Ehler

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 19 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Aanbestedende diensten en aanbestedende instanties kennen de bijdrage van de inschrijving wat betreft duurzaamheid en veerkracht een wegingsfactor toe van tussen 15 % en 30 % van de gunningscriteria, onverminderd de toepassing van artikel 41, lid 3, van Richtlijn 2014/23/EU, artikel 67, lid 5, van Richtlijn 2014/24/EU of artikel 82, lid 5, van Richtlijn 2014/25/EU voor het toekennen van een grotere wegingsfactor voor de in lid 2, punten a) en b), bedoelde criteria.

Amendement

3. Aanbestedende diensten en aanbestedende instanties kennen de bijdrage van de inschrijving wat betreft duurzaamheid en veerkracht een wegingsfactor toe van tussen 15 % en 30 % van de gunningscriteria, ***op evenwichtige wijze rekening houdend met zowel de duurzaamheids- als de veerkrachtcriteria***, onverminderd de toepassing van artikel 41, lid 3, van Richtlijn 2014/23/EU, artikel 67, lid 5, van Richtlijn 2014/24/EU of artikel 82, lid 5, van Richtlijn 2014/25/EU voor het toekennen van een grotere wegingsfactor voor de in lid 2, punten a) en b), bedoelde criteria.

Or. en

Amendement 9**Anna Cavazzini**

namens de Commissie interne markt en consumentenbescherming

Verslag**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Kader van maatregelen ter versterking van het Europese ecosysteem voor de productie van nettonultechnologieproducten (verordening voor een nettonulindustrie) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 19 – lid 4***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

4. De aanbestedende dienst of de aanbestedende instantie **is niet verplicht de overwegingen in verband met de bijdrage** wat betreft duurzaamheid en veerkracht **van nettonultechnologieën** toe te passen, indien die toepassing die dienst of instantie **ertoe** zou verplichten apparatuur aan te schaffen tegen onevenredige kosten of met technische kenmerken die van die van bestaande apparatuur verschillen, zodat incompatibiliteit ontstaat of zich technische problemen bij het gebruik en het onderhoud voordoen. Kostenverschillen van meer dan 10 % kunnen door aanbestedende diensten en aanbestedende instanties als onevenredig worden beschouwd. Deze bepaling doet geen afbreuk aan de mogelijkheid om abnormaal lage inschrijvingen uit te sluiten overeenkomstig artikel 69 van Richtlijn 2014/24/EU en artikel 84 van Richtlijn 2014/25/EU, noch aan andere **gunningscriteria** in overeenstemming met de EU-wetgeving, met inbegrip van sociale aspecten overeenkomstig artikel 30, lid 3, en artikel 36, lid 1, tweede alinea, van Richtlijn 2014/23/EU, artikel 18, lid 2, en artikel 67, lid 2, van Richtlijn 2014/24/EU en artikel 36, lid 2, en artikel 82, lid 2, van Richtlijn 2014/24/EU.

4. **In afwijking van lid 3 kan de** aanbestedende dienst of de aanbestedende instantie **besluiten om de bijdrage van nettonultechnologieën** wat betreft duurzaamheid en veerkracht **niet** toe te passen, indien die toepassing die dienst of instantie **er duidelijk toe** zou verplichten apparatuur aan te schaffen tegen onevenredige kosten of met technische kenmerken die van die van bestaande apparatuur verschillen, zodat incompatibiliteit ontstaat of zich technische problemen bij het gebruik en het onderhoud voordoen. Kostenverschillen van meer dan 10 %, **in vergelijking met een inschrijving zonder de bijdrage wat betreft duurzaamheid en veerkracht,** kunnen door aanbestedende diensten en aanbestedende instanties als onevenredig worden beschouwd. Deze bepaling doet geen afbreuk aan de mogelijkheid om abnormaal lage inschrijvingen uit te sluiten overeenkomstig artikel 69 van Richtlijn 2014/24/EU en artikel 84 van Richtlijn 2014/25/EU, noch aan andere **gunnings- en uitsluitingscriteria** in overeenstemming met de EU-wetgeving, met inbegrip van **kwaliteits- en** sociale aspecten overeenkomstig artikel 30, lid 3, en artikel 36, lid 1, tweede alinea, van Richtlijn 2014/23/EU, artikel 18, lid 2, en artikel 67,

lid 2, van Richtlijn 2014/24/EU en artikel 36, lid 2, en artikel 82, lid 2, van Richtlijn 2014/24/EU.

Or. en